

KARKSI SÕNA

• Karksi valla infoleht • Nr. 9 (133) Oktoober 2006 •

Alanud on valla arengukava täiendamise arutelud

Viimased aastad on vallale olnud edukad. Valmis on saanud mitu suurt rajatist: kultuurikeskus, lasteaiahoone ja peatänav koos tänavavalgustuse, vee- ja kanalisatsioonitrassidega. Spordimhked on toonud koduvalda mitu meistritiitlit. Ümber on kujundatud koolivõrk, lasteaiaid ja külamaad. Seda kõike nähti ette 2003. aastal valminud arengukavas.

Kuigi arengukava on ajaliselt alles poole peal, algatas volikogu selle täiendamise, et korjata kokku valla edasise arendamise mõtted.

Mis on meie valla edutegurid ja kuhu peaks raha suunama tulevikus?

Valla arengu eeldus on tema elanikud. Nende makstud maksudest saab vald arendada pakutavaid teenuseid ja parandada elukeskkonda. Seetõttu peame tegema kõik, et me maapiirkondades üldise elanikkonna vähenemise taustal suudaksime säilitada oma rahva ja meelitada juurde uusi elanikke.

Seda eesmärki täidaks elamuehituse arendamine vallas. Pärast taasiseisvumist on ehitatud vähe elamu. Tegelikult ei ole riik selleks maadki eraldanud. Täna on vald esitanud keskkonnaministrile taotluse munitsipaliseerida Karksi-Nuias elamukrunti. Minister peab otsuse langetama veel sellel aastal. Aga ainult krundist ei piisa. Kohe on vaja teid, vett ja kanalisatsiooni, elektrit jne. See on väljakutse vallavalitsusele, et leida arendaja(id), kes kõik need asjad ellu viib ja seda võimalikult lühikese aja jooksul. Vallaelarve niisuguseid investeeringuid välja ei kannata.

Teine väljakutse on kvaliteetne ja kättesaadav avalik teenus vallas: lasteaed, kool, huviharidus, kultuurielu

ja ametnike kompetents. Suurim investeering ootab just selles vallas — meie gümnaasium ja staadion. Kahe aasta taguse eksperthinnangu järgi on kogu tänase hoone ja maa-ala kordategemise maksumus ligi 60 miljonit krooni. Sellist summat ei saa me ilmselt ei Euroopa Liidust ega ka vabariigi valitsuselt. Järelikult peame väga kaalutlema, missugustes osades me koolimaja remonti alustame, et saavutada parim tulemus.

Gümnaasiumiga kaasneb ka teine ülesanne. Gümnaasiumis õppivate laste arv läheneb tulevikus kriitilisele piirile. Vaja on pakkuda teenust väljapoole valda. Kuidas konkureerida Viljandi ja teiste lähipiirkondade gümnaasiumidega?

Oluline on ka kultuuriline tegevus, mis aitab sisustada elanike aega ja luua sotsiaalseid sidemeid. Peame hoidma ja leidma värsket verd meie rahvatantsu ja koorilaulu traditsioonidele. On ju omamoodi väärtus jõuda iga nelja aasta tagant üldlaulu- ja tantsupeole. Samas ootavad tänased noored ka midagi uuemat. Kas oskame seda neile pakkuda?

Kas ametnikud suudavad rahuldada elanike ootusi, olla piirkonna arendaja. Missugused on tegevused, et see nii oleks?

Karksi vallas on 20 küla. Mida ootavad nad vallavalitsuselt?

Ühe positiivse küljena on meie juures alati välja toodud rahulikkus, ilusa loodusega elukeskkonda. Aga ka see vajab ilmselt kaasajastamist, eksponeerimist. Selleks oleks vaja valgustada Lossimägede varemeid ja kirikut, puhastada paisjärved, rajada Vabadussõja mälestusmärk ja välja ehitada selle ümbrus. Korrastamist vajavad Karksi-Nuia Keskväljak ja Jalaka kinnistu ning Karksi-Nuiast



• Valga—Uulu maantee rekonstrueerimise käigus sai Karksi-Nuia uute kõnniteede, ülekäigurade ja tänavavalgustusega uue ilme. MAIRE TORIMI fotod

Karksisse peaks ulatuma tänavavalgustus. Kas need on toredused või siiski vajalikud asjad, mis tuleb jõudumööda ära teha?

Need küsimused tahavad aegajalt läbimõtlemit ja vastuseid. Selleks ongi algatatud arengukava täiendamise arutelu. Protsessi on aktiivselt kaasatud valla kõik asutused, volikogude komisjonid, mittetulundusühingud ja vallavalitsus.

Kutsun iga vallakodaniku mõtlema valla tuleviku ja oma sõna kaasa ütlemata. Seda on kõige parem teha, andes oma mõtetest teada vallavalitsusele või volikogu liikmetele. Arutelu on juba alanud. Arengukava täiendused on plaanis kinnitada detsembri volikogus.

Arvo Maling, vallavanem



• 23. augustil austas mitusada inimest Karksi-Nuia Keskväljakul koduvalla elanikke, Hiinast naasnud kahekordset juunioride maailmameistrit Margus Hunti, tema ema Eda Hunti ja treener Rein Ahunit. Fotol vallavanem Arvo Maling üle andmas kunstnik Enn Alliku graafilist lehte "Karksi vald".

Karksi-Nuia sai uue lasteaiahoone

Karksi-Nuia Lasteaed alustas uut õppeaastat uues, värvilises, nurgelises, mängulises ja lastepärasas hoones.

Avamispäeval, 2. septembril oli uut hoonet tulnud uudistama palju lapsi ja täiskasvanuid nii Karksi-Nuiast kui ka kaugemalt. Piduliku avamise sissejuhatajaks jalutasid lapsed ja lasteaiaõpetajad rõõmsalt lauldes mööda uut kõnniteed vastvalminud maja trepile.

Karksi vallavanem Arvo Maling tutvustas ehituse käiku ja tänas kõiki maja valmimisega seotud inimesi. Kingituse, milleks oli Karksi valla sümbollikuga graafiline maal, said arhitekt Heidi Karro, projekterija Jaak-Hillar Hannus, maja ehitaja aktsiaselts "Facio", kelle kohapealset tööd korraldasid projektijuht Kaido Karula ja objektijuht Germa Kaseväli. Ruumide sisekujundajad olid Terje-Lindau Kuum ja Ivo Rannaste. Ehitusel hoidis silma hoolega peal lasteaia majandusjuhataja Raul Loit.

Volikogu esimees Heino Luik meenutas ajaloolisi fakte lasteaia ehituse planeerimisest ning "Facio" juhataste liige Ülo Older andis majale võtme ning pärast lindi lõikamist sai maja õnnistuse Karksi-Peetri koguduse õpetajalt Kalle Gastonilt.

Õnnetulejate read oli pikad ning kõigil olid kaasas head sõnad, lilled ja kingitused. Õnnetulejate järel sai au esimesena majja siseneda lasteaia eelmine juhataja Elvi Tugevus, talle järgnesid kõik külalised.

Majas on lastele peale rühmaruumide ühine söögisaal ning ürituste, liikumistundide ja muusikaliste tegevuste saal, on meisterdamistuba ja laste oma köök, kus mudilased saavad ise midagi lihtsat ja maitsvat valmistada.

Kohti on 114 lapsele, kelle eest hoolitsevad 30 töötajat.

Täna kõiki töötajaid ja lapsevanemaid, kes uude majja kolimise puhul andsid oma panuse ruumide sisustamisel ja töökorda seadmisel. Täna vallavalitsust ja volikogu, kes on lasteaia arengule igati kaasa aidanud.

Katrin Kivistik, lasteaia juhataja



• Uus lasteaiahoone.

RAUL LOIDI foto



• Aktsiaseltsi "Facio" juhataste liige Ülo Older andis sümbolse võtme lasteaia juhatajale Katrin Kivistikule. MAIRE TORIMI foto

Lasteaed uuel õppeaastal

Vallas pakutakse laste päevahoiuteenust kahes eraldi asuvas paigas — Karksi-Nuias ja Karksi külas. Sel õppeaastal on nimekirjas kokku 144 last. Uues hoones töötab kuus rühma 109 lapse ja 30 töötajaga ning Karksis kaks liitühma 35 lapse ja 8 töötajaga.

Peale lasteaiaõpetajate ja abipersonali on tegevust majandusjuhatajal, juhataja asetäitjal, logopeedil, muusikaõpetajal, tervishoiutootajal ja remondimehel. Kõigil õpetajatel on kõrg- või eriharidus ning nad käivad plaanipäraselt täiendõppekursustel.

Sel sügisel tuli uusi õpetajaid. Sõimerühma lastega tegelevad Tiit Sömmer ja kevadel Tallinna Pedagoogilise Ülikooli lõpetanud Ade Laande. Liitühma õpetajad on Anne Tiitus ja Triinu Riis. Karksi majas on uued õpetajad Helgi Maidla ja Sirje Vits.

Karksi-Nuias tegutseb kuus lastekate nimega rühma. Kõige nooremad kuuluvad Tibude rühma, 2—3-

aastased Piilude, 4-aastased Kiisude, 5-aastased Jänkude, 4—6-aastased Mõmmide ja 6-aastased Oravate rühma.

Üldeesmärk on arendada lastes loovust läbi kunsti ja muusika, kaasata aktiivselt arendustöösse lastevanemaid ja personali, tutvustada lasteaiaelu üldsusele ning haarata kaasa koduseid lapsi. Maimikutega hakkab tegelema kord nädalas muusikaõpetaja Anneli Mäeots.

Lasteaias olemine peab olema vahva — kõige olulisel kohal on mäng. Tahame anda lastele alust panevaid teadmisi ja arusaamu igapäevaelust ning lähikeskkonnast, peame oluliseks igapäevast üheskõmmist ja ühiseid üritusi koos lastevanematega.

Soovin, et personali ja lastevanemate vahel toimiks avatud ja mitmekülgne koostöö.

Katrin Kivistik, lasteaia juhataja

Keda kanda kultuurivaramu auraamatusse?

Auraamatusse kanname kultuuriloojad, kelle tegevus on või on olnud suunatud Karksi valla ja Eesti traditsioonilise kultuuri teadvustamisele, säilitamisele ja edasikandmisele, aga ka vaimse kultuuripärandi taaselustamisele nii algsetes kui ka uuenedu vormides.

Karksi valla isetegevusliku ja professionaalse kultuurivaramu auraamatusse kanname isikud, kellel 2006. aastal on 5- või 0-ga lõppev juubeli- või sünniaastapäev, alates 60. tähtpäevast. Kanne sisaldab aanimetuse saaja nime koos fotoga ja kultuurilase tegevuse lühikokkuvõtet.

Ettepanekuid võivad teha kõik juriidilised ja füüsilised isikud, nendes peab kajastuma kultuurilooline tegevus. Esildisi ootame 1.

novembriks, sissekanne tehakse 25. novembril.

Auraamatusse kandmisega jäädvustame endiste kultuuriloojate mälestust ja Karksi piirkonna kultuurialajalugu ning tunnustame tänaseid kultuuriloojaid, nõustajaid, rahvapärismuse kandjaid ja kultuurikroonika koostajaid. Täna-seks on auraamatusse kantud 13 nime.

Ootame uusi ettepanekuid aadressil Karksi Valla Kultuurikeskus, Viljandi mnt. 1, Karksi-Nuia 69104 või linda.arro@karksi.ee. Kultuuritöötajate ühine otsus on, et kultuurikeskuse järgmist aastapäeva tähistame 2009. aastal, sellest tuleb ka ajaline muudatus auraamatu sissekannetes.

Linda-Maria Arro

